cummunicatum fuisse, debitam etiam satisfactionem praestare. Si vero ob

contumaciam manifestam, expensas quoque reficere ac insuper cavere de

judicio sisti coram excommunicatore quis teneatur, priusquum ad caute-

lam absolvatur. — Romae in sacra Congregatione die 16 octobris 1600.

Ora riferiremo un altro decreto della stessa Congregazione, ema-

nato il giorno 15 maggio 1600 , che servirà a maggiormente con il

soprarriferito dilucidare la cosa di cui trattiamo . Eccone le identiche

parole.

-

1. An quando ordinarii ad evitanda scandala procedunt, non citata

parte nec adhibita causae cognitione in causis visitationis, aut correctionis

morum possit judex delegatus apostolicus Appellationem simpliciter ad-

mittere ?

2. An ab interlocutoria, vel alio quocumque gravamine, quod tamen

potest reparari per sententiam definitivam, valeat appellationem admittere?

3. An quando appellatur a gravamine, quod per definitivam repa-

rari nequit, ut carcerationis, torturae, aut excommunicationis possit Ap-

pellationem admittere, aut inhibitionem, vel aliam inhibitionem concedere,

non visis actis ex quibus evidenter appareat de gravamine?

4.º An censuras ecclesiasticas in appellantem prolatas valeat réla-

xare, aut nullas declarare, non auditis partibus, nec cognita causa ?

5. An valeat absolutiones ad cautelam concedere, non citata parte,

nec visis actis, nec praestita cautione ab appellante de stando juri, et pa-

rendo mandatis Ecclesiae ?
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6. An ab executione decretorum sacri Concil. Trident. , valeat Ap-

pellationem admittere?

7.º An valeat causas in curiis ordinariorum, vel aliorumjudicum in-

feriorum pendentes ad se avocare, vel illorum cursum impedire sub quo-

libet praetextu, praeterquam per viam legitimae Appellationis fuerint ad

ipsius tribunal delatae ?

8. An valeat Appellationem recipere, nisi per publica documenta

(quae realiter exhibeantur ) prius constiterit Appellationem a sententia

definitiva, vel habente vim definitivae, aut a gravamine, quod per defini-

tivam sententiam reparari non possit in casibus a jure non prohibitis per

legitimam personam, et intra debita tempora fuisse interpositam, et pro-

secutam?

9. An valeat inhibitionem concedere post receptam Appellationem

absque insertione tenoris sententiae, aut decreti definitivi, aut definitivi vim

habentis, etiamsi appellans asserat culpa judicis, a quo, vel actuarii exem-

plum habere non posset, non justificato impedimento, et an in causa pos-

sint inhibitiones impune sperni?

10. An valeat Appellationes in secunda instantia recipere a decre-

tis, seu sententiis suffraganeorum, Omisso medio curiae metropolitanae?.

11.º An in causis de sui natura appellabilibus, in quibus dictusjudex

processit, valeat Appellationem quo ad affectum suspensivum denegare?

La sacra Congregazione rispose a tali domande il dì 15 maggio

1700.

Ad A. Negative quoad effectum suspensivum.

Ad 2.° Negative.

Ad 5. Negative quoad cognitionem causae in gradu Appellationis

tantum, et affirmative quoad brevem supersessoriam.

Ad 4. Negative.

Ad 5. Negative praeterquam in casu absolutionis ad breve tempus,

et tunc cum obligatione de stando juri, et parendo mandatis Ecclesiae.

Ad 8. Negative.Ad 6. Negative. Ad 7. Negative.

Ad 9. Negative. Ad 10. Negative. Ad 11. Negative.
―― -
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Costituzione Pontificia.

Extensio constitutionis a Pio II editae contra appellantes a Romano

Pontifice ad futurum Concilium, eorumque complices et fautores.

JULIUS II

Episcopus servus servorum Dei

Adperpetuam rei memoriam.

Suscepti regiminis nos cura sollicitat, ut eorum malitis, et audaciae,

quorum sceleris caecitas, et damnandae ambitionis improbitas, animas oc- ·

cupantes, discordiarum fautore, et schismatum inventore et alumno, hu-

mani generis inimico procurante, eos in illam temeritatem impellunt, ut

quae sibi a jure interdicta, et a Sanctis Patribus, etiam in Congregatione

fidelium, pro hujus sanctae Sedis dignitate, et Ecclesiae unitate servandis,

ad schismatis occasionem tollendam, quo in Dei Ecclesia perniciosior

morbus inveniri vix potest, Spiritu Sancto cooperante, non minus provide

et salubriter, quam necessarie, decreta et statula esse noverint, damnata

audacia, et exquisitis artibus et fraudibus attentare temere conentur, et

eis contravenire contendant, nunc novorum editione jurium, nunc anti-

quorum innovatione et declaratione, nunc vero extensione, et novarum poe-

narum adjectione, prout salubriter expedire conspicimus sollicitis studüs

obviare curemus.

Sane olim fel. rec. Pius papa II, praedecessor noster de fratrum suo-

rum S. R. E. Cardinalium, cunctorumque praelatorum, ac divini et hu-

mani juris interpretum Curiam Romanam sequentium, in dicta seu Con-

gregatione Mantuana existentium approbatione, matura prius et gravi

praemissa discussione, et de eorumdem congregatorum unanimi consilio et

assensu, ac ex certa scientia provocationes ad futurum Concilium, effica-

cissimis et palpabilibus rationibus, tamquam erroneas et detestabiles da-

mnaverit, ac sub excommunicationis latae sententiae, et interdicti poenis

praeceperit, ne qua persona cujusvis dignitatis, sive etiam universitas, aut
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collegium, quovis quaesito colore ab ordinationibus, sententüs, seu manda-

tis quibuscumque suis ac successorum suorum Appellationem hujusmodi

interponere auderet, et contrafacientes, una cum fautoribus suis, et con-

silium, auxiliumve praestantibus, sive hi tabelliones essent, sive testes, sive

advocati, sive alii quicumque, non solum poenis et censuris praedictis, sed

etiam iis quae laesae majestatis, et haereticae pravitatis reis imponuntur,

obnoxios esse statuerit.

Omissis ....

Nos igiturquamdetestanda sit per versitas attendentes, qui propriis in-

nixi comodis, et nefariis cupiditatibus mancipati, salubria decreta Patrum,

et superiorum jussa spernentes, inconsutilem Christi tunicam scindere, ac

etiam scissionis causam habere contendunt, et Ecclesiae unitatem dividere,

praedictae sanctae Sedis Apostolicae principatum tollere, et contra tot

sanctorum , et sacrorum Conciliorum decreta, temere et damnabiliter, ma-

gna audacia venire non erubescunt et contrafacere non verentur, asserentes

intra cetera, consulentes, persuadentes, determinantes, seu determinationi

hujusmodi interessentes, sola Concilii praestatione seu persuasione, deli-

beratione, quod aliquibus casibus a Romano Pontifice, seu ejus sententia,

vel decreto ad futurum Concilium generale appellari possit, dicta Pii prae-

decessoris constitutione non ligari, nisi in ipsa actuali Appellatione, et il-

lius interpositione, vel scripturae compositione se immiscuerint, de cetero

tali assertione se excusare, ac tale quid in posterum praesumere impure

valeant, opportunam tam immani et periculoso morbo medelam adhibere

volentes.

Hac generali, et in perpetuum valitura constitutione, ex certa nostra

scientia, et potestatis plenitudine, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium consilio promulgata, sancimus, constitutionem Pü

praedecessoris praefatam, tam citra quam ultra montes, et ultramontanis

partibus, quoad omnes, tam ecclesiasticas quam saeculares personas, etiam

regali dignitate, ac cardinalatus honore fulgentes, capitula, universitates,

communitates, et collegia, congregationes, et synodos, ac parlamenta va-

luisse, valere, et perpetuo valituram declaramus, cum suppletione solemni-